.lxxvj. Et loquit̄ de celesti ierlm̄: in qua deus habitare solet. at sterile i domo: matrē filiorū letante ps̄. cxij. Quia ipse in seculo habitat laus israel ps̄. xxj. Ista est igit̄ habitatio iocūditissima. Unde in ps̄. Ecce q̄ boni ⁊ q̄o cūcum habitare fratres in vniū ps̄. cxxij. Dico in vniū. i. in dei. De q̄ Deuter. vj. Dominus deus tuus vnus est. Item ista habitatio est amensissima. Sicut em̄ diuites q̄ in hyeme morantur exire ad loca delectabilia ⁊ amena. Sic vere sancti et iusti qui in hyeme presentis vite habitauerūt in ciuitate huius mundi. quādo veniet estas. i. seruoꝝ mortis. de ista habitatiōne exiunt ad amenitatem paradisi: ⁊ vt ibi habitent se conuertunt. Nos etiam q̄tum ad effectum debemus mūdus nos transferre Lem̄. xxij. Sumetis vobis fructus arboris pulcerrime. spatulasq̄ palmarū. Sequit̄. Habitabitis in ymbra culis septem diebus. Item ista habitatio ē trāquillissima. ibi em̄ est pax perpetua. charitas eterna. p̄cordia sempiterna. Ideo de quolibet ibi habitante p̄t dici illud ps̄. Factus est in pace locus eius ⁊ in syon habitatio eius ps̄. lxxv. Item ista habitatio est fertilissima. Ista em̄ sicut habitatio insule fortunatę. vbi est summa fructuum fertilitas: ita q̄ nunq̄ d̄est satietas comedere fructus. quia sicut d̄ Prover. xj. Taurus in cōpabilis ⁊ oleus in habitaculo iusti. Ista est igit̄ charissimi habitatio celestis ⁊ superior in qua sancti q̄ sunt in patria habitāt ⁊ morantur. Juxta illud Esa. lxx. Hereditabūt eam electi mei ⁊ serui mei qui habitabunt ibi. Qui d̄o sunt illi electi ⁊ illi serui? an quis requiescet in mōte seculo tuo? Ps̄. xliij. Et m̄det. Qui ingrediet̄ sine macula ⁊ opatur iusticiā. Qui loquit̄ veritatem in ore suo ⁊c. In q̄bus verbis ostendunt̄ tria genera hominū que ad habitatiōnē eius admittunt̄. s. illi q̄ habent mundā p̄sertationē. Sine macula inquit̄. Rectam operationē. Operat̄ iusticiā inquit̄. Certā p̄dicationē. Qui inquit̄ loquit̄ veritatem in ore suo ⁊ nō egit vltimū in lingua sua. Et Esa. xxxij. dicit̄. q̄ ille q̄ ambulat in iusticijs ⁊ loquit̄ veritatem: qui proijcit auariciam ⁊ excutit manus suas ab omni munere. q̄ obturat aurem suam ne audiat sanguinē ⁊ claudit oculos suos ne videat malū. affert in excelsis habitabit munitate saxoꝝ sublimitas eius. panis ē ei datus. regem in decore suo videbit. Ista est igit̄ habitatio eternalis q̄ est affectāda. Secdo dico. q̄ ē habitatio sp̄ialis q̄ ē frequentāda: ⁊ ista est bitatio gratie. habitatio ecclie. habitatio religionis habitaculū deuotiōis. Sic em̄ videm̄ q̄ rex by generaliter aliq̄ magnū palaciū vbi familiares sui ⁊ diuersis habitaculis ⁊ diuerticulis habitāt ⁊ morant. Celū etiā generaliter est habitatio stellarū. ipse p̄o stelle in diuersis habitatiōnib̄ ⁊ orbibus locis ⁊ spacijs p̄ticularib̄ cōmorant. Sic vere sancta mater ecclia est quoddā habitaculū seu palaciū summi regis. in quo sunt diuersę mansiones ⁊ distinctiones. Diuersi status ⁊ actus. Diuersę bone occupationes ⁊ opationes. In q̄bus. s. boni viri diuersimodo etiam occupant̄. Unde sicut video. q̄ inter animalia Aliq̄ habitāt in maris fluctib̄. Quia. s. in mari habitāt Aliqua in aquis dulcibus. vituli marini. In aquis salis Aliqua in desertis partibus. entib̄ habitāt castores ⁊ Aliqua in altis montibus. sibi. In montibus habitāt Aliqua in magnis societatib̄. tant aq̄le volātes. In deserto d̄o habitāt onagri currentes. In societatib̄ versant pecudes pascētes. Sic p̄culdubio dico loquēdo sp̄ialit̄ q̄ viroꝝ p̄fectoꝝ. Quidā habitāt in mari. i. in amaritudine cōtritionis. Quidā in aqua dulci. id est. in dulcedine deuotionis. Quidā in locis desertis. i. in solitudine penitentię ⁊ afflictionis. Quidā in altis locis. i. in celsitudine cōtemplationis. Quidā d̄o in magnis gregib̄. i. in cōmunitate amoris concordie ⁊ dilectionis. Dico igit̄ breuiter q̄ q̄dam habitant in mari. i. in amaritudine cōtritionis. Quia sicut dicit̄ Michę. j. Infirmata est in bonū q̄ habitāt in marach. id est. in amaritudine. Sicut em̄ vitulus marinus est animal in terra gradiēs ⁊ in mari natans. sic peccator postq̄ per terram diuersimode circueŕit per mare volūtat̄ adimplētōnē: ipse debet per mare penitentię habitare per amarā cōtritionē: ⁊ per amarū d̄n̄i iusticiā.

considerationem. **Iuxta illud ps. Si sumptero penas meas diluculo et habitauero in extremis maris. etenim illuc manus tua deducet me et tene. et. ps. cxxxviii. Boni enim accipiunt penas discrete considerationis: quia scilicet ipsi considerant mala que fecerunt. penas quas meruerunt: bona que perdididerunt. Et sic peccato ibi habitant in extremis maris. In profunditate amare contritionis. Et ita ibidem tenent et deducunt dextera diuine protectionis. Istud potissime debet esse in religiosis: quia isti semper debent esse in amaritudine et dolore. unde **Genesis. xlix. Zabulon in litore maris habitabit. Ipsi igitur habitant in amaritudine contritionis. Item quidam habitant in fluminibus. id est. in dulcedine gratie et deuotionis: quia sicut castor semper vult habitare iuxta flumina ne cauda sua que est de natura piscis putrescat. Sic sancti viri semper volunt in fluminibus. id est. in pluuio gratie. deuotionis et compunctionis habitare: ut esse suum spirituale possint debite conseruare. **Maum. iij. Nunquid melior es alexandria populorum que habitant in fluminibus. Sicut enim piscis extra habitadum aque non potest viuere: sic nec homo extra flumini gratie vel deuotionis potest in bono perseverare. **Ande. iij. Regi. ij. dicit. Habita inquit in hierusalem: et non egredieris inde huc atque illuc. quacumque enim die egressus fueris et transieris torrentem cedron scito te interficiendum. **Ista enim verba fuerunt dicta a salomone Seney que interpretatur audite me. Quia vere charissimi hierusalem. i. sancte matris ecclesie status. torrentis cedron. id est. fluminis deuotionis et gratie sunt recte quedam speciales habitadones a quibus non licet egredi huc atque illuc per peccatum. si autem taliter inde egredimur: statim mors peccati insiligit et mors inferni esse promeretur. **Habitandum est igitur in deuotionis dulcedine. **Pone etiam exemplum de salomone qui libentius habitat in aqua dulci que in salsa. **Item quidam habitant in desertis. id est. in solitudine afflictionis: sicut fuerunt beremite si miles onagris qui semper volunt in deserto vagari et solitari habitare. **Unde **Job. xxx. In desertis habitabant torrentium. in cauernis terre vel super glareas. **Item quidam habitant in altitudine contemplationis. similes aule que semper sunt in Biego. in arduis solet ponere nidum suum: et in altis rupibus solet habitare: et raro nisi pro preda capienda ad terram solet descendere et venire: quia scilicet viri contemplatiui semper solent alta loca paradisi frequentare: et a terrenis et infimis se absentare. sed in monte celi per considerationem et affectionem iugiter habitare: ut sic quilibet possit dicere illud **Ecc. xxxij. Ego in altissimis habito: et thronus meus in columna nubis. **Item quidam habitant in societate. id est. in communitate concordie. amoris et dilectionis. Sicut enim animalia pacifica et modesta solent in societate viuere: et insimul pacifice habitare: sicut patet de bobus: ouibus: ceruis: elephantibus et ceteris. Sic vere pacifici et modesti simul per concordiam habitant: et societatem et unitatem frequentant. **Unde **ps. Ecce quod bonum et quod iocundum habitare fratres in unum. **Ista igitur sunt quinque genera bonarum personarum que in sancta ecclesia habitare noscunt. Et ideo breuiter quilibet scilicet persona potest dici illud **Ecc. xxxij. In habitadione sancta coram ipso misitruui. Et sic i syon firmata suscit in ciuitate sanctificata sicut requieui: et in iherusalem potestas mea. **In quibus vobis aduerte. quod illi que in hierusalem. i. in ecclesia habitant debent habere quatuor conditiones. scilicet **Obedientie sedulitatem. **In eis enim debet esse humilitas in obedientia. **Permanentie stabilitatem. **tas in obedientia: quia scilicet isti de **Castimonie sinceritatem. **debent esse ministri. coram ipso **Amicitie concorditatem. **inquit misitruui. **Item stabilitas in perseverando: quia debent esse firmi. **In syon inquit firmata sum. **Item sinceritas in mundo viuendo: quia scilicet ipsi sunt in ciuitate sanctificata. **Item concorditas in pacem seruando: quia ipsi debent simul requiescere: similiter inquit requieui **Dico igitur. **Quod illi que in ecclesia habitant debent esse humiles ad obediendum: quia scilicet ipsi debent esse ministri. **Ministruui inquit. **Ministrare enim nomen est humilitatis: nomen etiam sedulitatis: quia scilicet habitatores ecclesie debent esse seduli in ministrando: et humiles in obediendo. **Unde in ps. dicit. **Fili seruo tuorum habitabunt: et semen eorum in seculum dirige. **tur. **Dicit enim in euangelio. **Qui mihi ministrat me sequatur: et ubi sum ego: illier minister meus erit. **Omnes enim que uocor sumus in ecclesia: sumus ministri dei: quia sicut dicit **De**

bre. **j. Omnes sunt administratores spiritus in ministerium missi. **Insuper dico quod nos debemus esse stabiles ad perseverandum: quod ostendit in verbo firmata. **Firmati enim debent esse in fide: et in bonitate. **Quia sicut stelle in habitaculis suis firmiter perseverant: ita que nunquam a lumine suo deficiunt nec a locis suis cadunt. **Sic nec nos debemus cadere a loco nostre professionis: nec a lumine fidei: gratie et deuotionis **Iuxta illud **Ecc. v. Esto firmus in via domini. **Quia sicut dicit in ps. **Non commouebit in eternum que habitat in hierusalem. **Denique debemus esse sinceri ad caste viuendum: quod ostendit: quia ipsi habitant in ciuitate sanctificata. **Non enim deest immunda persona esse et habitare in loco sancto: quia scilicet inter locum. et locum debet esse positio: quod satis potest figurari **Exod. iij. Et **Josue. v. vbi dicit. **Tolle calciameta de pedibus tuis. **Locus enim in quo stas terra sancta est. **Calciameta enim que de peller carne mortua sunt possunt significare carnalitatem seu carnis peccata: que peccato illi debent a se tollere: que in terra sancta ecclesie digne voluerit habitare: ut sic cuilibet tali dicat illud **ps. Tu autem in sancto habitas laus israel. **Debemus igitur esse sinceri ad caste viuendum. **Adhuc dico quod nos debemus esse concorditer ad pacem tenendum: quod ostendit cum dicit. **Similiter requieui **Illi enim que similiter habitant et morantur: in pace et concordia ut communiter quiescant et versantur. **Patet de stellis que similiter in celo sunt sitae: quarum altera locum alterius non inuadit. nec ipsam in suis motibus retardat seu impedit. **Queque enim stelle contente sunt locis et orbibus suis: ideo inter se pace et ordine perpetuo quietantur sicut vultus astrologi: et etiam sicut dicit scriptura **Ecc. xvj. vbi loquitur de corporibus celestibus dicens. **Quod unusquisque proximum suum non coartabit. **Apes etiam que simul habitant: pacifice inter se quiescunt et viuunt. **Generaliter enim omnia que simul habitant et in societate viuunt ut communiter in pacis et concordie tranquillitate. ad de notandum quod nos alii que in religione et ecclesia. in collegiis simul viuimus et manemus: in pace et concordia habitare et requiescere debemus. **Alter enim non debet alterum ledere nec pacem ipsius perturbare. **Similiter inquit requieui: ut dicat quilibet de pace religionis illius illud **ps. **Hec requies mea in seculum seculi hic habitabo quoniam elegi eam. **Et ideo de tali communi. concordie et pacifice habitadione que debet esse inter nos in ecclesia. queque sunt natione et conditione diuersi. potest dici illud **Esaie. xj. **Habitabit lupus cum agno et pardus cum hedo accubabit. **Titulus et leo et ouis simul morabuntur. **Vitulus et ursus pascentur simul. **quod d. nulli debet esse tadium uerse conditionis et nationis: qui debeant esse similes charitatis pacis et dilectionis. quoniam sunt eundem societatis et habitadionis **Sic igitur patet quatuor genera personarum que debent in ecclesia habitare. **Sed bene procholorum: quoniam multi sunt bodie in ista hierusalem. i. in ecclesia habitatores alterius conditionis: quia procerto bodie habitant in ecclesia habitatores. **Non Pacifici sed venefici. **sed superbi imperatores. **Et ideo **Scitificati sed maculati. **procholorum scriptura plagit **Esaie. **Stabiles sed debiles. **ie. **Quomodo inquit facta est meretrix ciuitas fidelis: plena in **Seculi sed emuli. **dicij. **Iusticia habitant in ea. **nunc autem homicide. **Et **j. **Machab. **j. dicit. **Fugerunt habitatores hierusalem et facta est habitatio exterorum: et facta est ex terra a semine suo: et nati eius reliquerunt eam. **Quia peccato charissimi ciuitas ecclesie: que dudum dicebatur hierusalem propter pacis unitatem. **Fidelis propter fidei firmitatem. **Plena iudicij et iusticia propter equitatem. **Nodo inquit procholorum: facta est meretrix propter venalitate symonie. **Ibi habitant homicide propter malignitates inuidie. **Habitatio est exterorum id est. peccatorum propter subuersiorem iusticie. **Ex terra est a semine suo. **Semine enim de quo fuit seminata ecclesia. fuit gens iusta. a qua. scilicet nunc facta est multipliciter aliena **Matth. xij. **Domine nonne bonum semine seminasti in agro tuo. **Unde igitur habet zyzania? **Inimicus homo hoc fecit. i. dyabolus. **Dyabolus enim seminauit ibi zyzania. i. malos habitatores: figuratos in illo cadino. que seminauit in agro dentes serpentis de quibus nati sunt milites armati que se mutuo occiderunt: sicut ponit **Quidius li. iij. fabula. **j. **Sic vere dyabolus bodie seminauit in agro ecclesie dentes serpentinos. i. homines peccatores et venenosos: que etiam traussoriantur in milites: quia scilicet**

Abundare

ad literā mulei sunt q̄ actus ⁊ habit⁹ agunt ⁊ deserunt secū-
lares. etiam scinnicem occidūt: qz. s. discorditer ⁊ irreligio-
se viuūt. De talibus igit̄ malis habitatoribus dicit̄ Apoc.
.xviij. Cecidit cecidit babilon ciuitas illa magna: ⁊ facta ē
habitatio demonior⁹. ⁊ omnis spūs immūdi: ⁊ omnis volu-
cris immūde ⁊ odibilis. Demones q̄ nunq̄ possunt puer-
ti significāt obstinatos. spūs immūdi significāt ypocritas
fictos ⁊ luxuria maculatos: ⁊ licet spūales appareant car-
nis immundicia defedatos: volucres etiā odibiles. que sez
de nocte clamant: detractores ⁊ verbis friuolis effrenatos
signant. talibus dicit̄ Luc. xj. Oz vnus immūdus spiritus
assumit alios septem nequiores se. ⁊ ingressi habitant ibi.
Non sic igitur charissimū non: sed sine ibi habitatores.

Honi ⁊ non mali. Quia p̄certo sicut dicit̄ est ista est
Sancti ⁊ non ficti. habitatio spiritualis que est frequen-
tanda. Et s̄ est scdm̄ p̄ncipale. De Perfecti ⁊ nō infecti.
Pacifica ⁊ nō malefica. malis aut̄ habitatorib⁹ ecclie potes
dicere sicut infra. s. sequēti vbi agit̄ de habitatorib⁹ mūdi.
Tertio dico q̄ est habitatio mūdiālis: que est detestāda.
Et de ista possunt dici multa q̄ non possunt portari modo.
Si est omnia exempla que faciūt ad p̄positū vellemus po-
nere. dies forte nō sufficeret ad scribēdū. Breuiter tñ pos-
sumus dicere q̄ ista est illa habitatio de qua scribit̄ Esaie
.xij. vbi loquit̄ de ciuitate babilonis. Nō habitabit inq̄t.
Et redit rōnem. Quia inq̄t nō ponet ibi tentoria arabs.
nec pastores req̄escent ibi: s̄ req̄escent ibi bestie. ⁊ replebū-
tur dom⁹ eor⁹ draconū: ⁊ habitabūt ibi strutiones: ⁊ pilo-
si saltabūt ibi: ⁊ respondēbūt ibi viule in edib⁹ ei⁹: ⁊ syrene
in delubijs voluptatis. In quibus verbis ostendit̄ q̄ iste
mūdus nō debet mētaliter habitari: qz est locus ambitio-
sus. Ibi est nō habitat arabs q̄ interpretat̄ humilis: qz est
locus penuriosus. Ibi nō sunt pastores. i. aliqui qui alios
possunt pascere: qz est locus laboriosus. Ibi est nō requie-
scunt. i. habitatores: qz est locus periculosus. Ibi etiā sunt
multa genera bestiarū. q̄ sez periculū inducūt. Tñ etiā no-
ta q̄ ibi habitant vniuersa genera peccatorū. Sunt em̄ ibi
carnaliter viuentes bestie. crudeliter videntes dracones. q̄
sez igitur spirant. Teratiter torpentes strutiones. i. q̄ sunt
aues ponderosissime significātes ociosos. Inanis gauden-
tes. Dilosi inq̄t saltabūt ibi. Verbaliter mordētes. Alule
inq̄t: q̄ sunt aues de nocte viulantes. i. in absentia terrabē-
tes. Fallaciter fraudētes syrene q̄. i. suis cantibus faciunt
nautas dormire. De istis igit̄ habitatorib⁹ ⁊ peccatorib⁹.
De istis auidus ⁊ gentib⁹. De istis animalib⁹ ⁊ criminali-
bus: a q̄b⁹ mūdus iste diuersimode habitat: possem⁹ mul-
ta dicere: sed longū est omnia dilatare. Solum igit̄ suffici-
at q̄ mūdus est habitatio maloz plus q̄ bonoz: vt de hoc
dicit̄ illud Ezech. xxv. Dabo rabath in habitaculū came-
lor⁹. Et ista habitatio nō est sequēda sed potius fugienda.